РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2024 1624-п

О перечне товаров, работ, услуг, при
закупке которых заказчикам рекомендуется
устанавливать преимущества СМП, СОНО
при участии в закупках для нужд
Междуреченского городского округа

В соответствии с пунктом 2 Плана мероприятий (дорожной карты) по
улучшению показателя Кемеровской области — Кузбасса Г3.2 в
Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах
Российской Федерации, утвержденного приказом Департамента контрактной
системы Кузбасса от 19.01.2024 № 1, приказом Департамента контрактной
системы Кузбасса от 20 февраля 2024 № 4, статьей 30 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
руководствуясь Федеральным законом 06.03.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, при закупке которых

заказчикам рекомендуется устанавливать преимущества СМП, СОНО при
участии в закупках для нужд Междуреченского городского округа, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий управления по обеспечению

хозяйственной деятельности администрации Междуреченского городского
округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по экономике и
инвестиционной политике Легалову Т.В., заместителя главы
Междуреченского городского округа по городскому хозяйству
Крамаренко Д.Н., заместителя главы Междуреченского городского округа по
социальным вопросам Черкашина Е.П., первого заместителя главы
Междуреченского городского округа Соловьева Е.А.

Глава Междуреченского
городского округа                               С.В.Перепилищенко

3

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от 04.07.2024 1624-п

                      1. Общие положения.

При осуществлении закупок товаров, работ, услуг (далее - ТРУ),

включенных в перечень товаров, работ, услуг, при закупке которых
заказчикам рекомендуется устанавливать преимущества СМП, СОНО при
участии в закупках для нужд Междуреченского городского округа (далее –
перечень), определены следующие условия:

1. Закупки ТРУ, включенные в перечень, осуществляются в
дополнение к обязательному минимальному объему закупок у СМП, СОНО в
соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Утвержденный перечень не является исчерпывающим и не лишает
заказчика права на установление преимущества СМП, СОНО при закупке
ТРУ, не включенных в перечень.

3. Преимущества СМП, СОНО при закупке ТРУ, включенных в
перечень, не устанавливаются в случае закупки ТРУ, включенных в перечень
товаров, работ, услуг, при осуществлении которых предоставляются
преимущества участнику закупки, являющемуся учреждением или
предприятием уголовно-исполнительной системы в соответствии со статьей
28 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от
08.12.2021 № 3500-р.

4. Преимущества для СМП, СОНО при закупке ТРУ, включенных в
перечень, не устанавливаются, в случае если начальная (максимальная) цена
контракта превышает 20 (двадцать) миллионов рублей.

5. При закупке ТРУ, включенных в перечень, заказчик не лишен права
их осуществления у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

2. Перечень товаров, работ, услуг, при закупке которых заказчикам
рекомендуется устанавливать преимущества СМП, СОНО при

участии в закупках для нужд Междуреченского городского округа.

01.11.75.110 Зерно гороха
01.22.12.000 Бананы
01.23.12 Лимоны

4

01.23.13.000 Апельсины
01.24.10.000 Яблоки
01.24.21.000 Груши
01.25.19.190 Ягоды, плоды растений вида Vaccinium прочие, не

включенные в другие группировки
08.12.12.140 Щебень
10 Продукты пищевые (исключая хлеб)
11 Напитки
13 Текстиль и изделия текстильные
14 Одежда
15 Кожа и изделия из кожи
16 Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме мебели,

изделия из соломки и материалов для плетения
17 Бумага и изделия из бумаги
18 Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и

видеозаписей, а также программных средств
19.20.29.110 Масла моторные (универсальные, карбюраторные,

дизельные, для авиационных поршневых двигателей)
20.20.14.000 Средства дезинфекционные
20.3 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения

покрытий, полиграфические краски и мастики
20.4 Мыла и средства моющие, средства чистящие полирующие,

средства парфюмерные и косметические
20.59.41.000 Материалы смазочные

20.59.43 Жидкости тормозные для гидравлических передач;
антифризы и готовые антиобледенители

21.20.24.131 Бинты марлевые медицинские
22 Изделия резиновые пластмассовые
23.13.13.110 Посуда столовая и кухонная из стекла
23.41.11.110 Посуда столовая и кухонная из фарфора
23.52.10 Известь негашеная, гашеная и гидравлическая
25 Изделия металлические готовые, кроме машин и

оборудования (исключая здания, мосты, эстакады и иные
сложные конструкции)

26 Оборудование компьютерное электронное и оптическое
27.11.10.130 Генераторы постоянного тока
27.40.33.110 Прожекторы и аналогичные светильники

узконаправленного света, предназначенные для
использования с лампами накаливания

27.5 Приборы бытовые

5

27.9 Оборудование электрическое прочее
28.12.20.000 Части гидравлического и пневматического силового

оборудования
28.23.25.000 Части и принадлежностей к офисной технике
28.25.14.119 Оборудование и установки для фильтрования или очистки

воздуха прочие
29.10.22.000 Средства транспортные с двигателем с искровым

зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3,
новые

29.10.30.130 Автобусы, имеющие технически допустимую
максимальную массу не более 5 т, кроме автобусов,
приводимых в движение исключительно электрическим
двигателем и заряжаемых с помощью внешнего источника
электроэнергии

29.32.30.390 Части и принадлежности для автотранспортных средств
прочие, не включенные в другие группировки

30.11.50.190 Конструкции плавучие прочие, не включенные в другие
группировки

30.92.20.000 Коляски инвалидные, кроме частей и принадлежностей
31 Мебель
32.30.14 Снаряды, инвентарь и оборудование для занятий

физкультурой, гимнастикой и атлетикой, занятий в
спортзалах, фитнес-центрах

32.50.13.110 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные
инструменты

32.91.19.190 Щетки прочие, не включенные в другие группировки
32.99.11.170 Средства защиты органов слуха
32.99.11.199 Средства индивидуальной защиты прочие, не включенные в

другие группировки
32.99.51.119 Изделия для новогодних и рождественских праздников

прочие
32.99.53.199 Модели, макеты и аналогичные изделия учебные прочие, не

включенные в другие группировки
33.12.29.900 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего

оборудования специального назначения, не включенные в
другие группировки

33.13.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего
профессионального электронного оборудования

33.19.10.000 Услуги по ремонту прочего оборудования
38.11.29.000 Услуги по сбору прочих неопасных отходов, непригодных

6

для повторного использования
38.11.31.000 Отходы неопасные бытовые, непригодные для повторного

использования
41 Здания и работы по возведению зданий
42 Сооружения и строительные работы в области

гражданского строительства
43 Работы строительные специализированные
45.20.11 Услуги по обычному (текущему) техническому

обслуживанию и ремонту легковых автомобилей и легких
грузовых автотранспортных средств, кроме услуг по
ремонту электрооборудования, шин и кузовов

49.31 Услуги по перевозке пассажиров сухопутным транспортом
в городском и пригородном сообщении

49.41.20.000 Услуги по аренде грузовых транспортных средств с
водителем

53.10 Услуги почтовой связи общего пользования
56 Услуги общественного питания
58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать

компьютерное программное обеспечение
62.02.20.190 Услуги консультативные в области компьютерных

технологий прочие
62.02.30.000 Услуги по технической поддержке информационных

технологий
62.09.20.110 Услуги по восстановлению данных и поддержке

повседневных компьютеризованных работ в случае
чрезвычайного происшествия, такого как пожар или
наводнение

68.31.16 Услуги по оценке недвижимого имущества,
предоставляемые за вознаграждение или на договорной
основе

71.12 Услуги в области инженерно-технического проектирования
и связанные технические консультативные услуги

71.20.19.190 Услуги по техническим испытаниям и анализу прочие, не
включенные в другие группировки

78.30.19.000 Услуги в области трудовых ресурсов по обеспечению
персоналом прочие, не включенные в другие группировки

80.10 Услуги охранных служб, в том числе частных
81 Услуги по обслуживанию зданий и территорий
95.11.10.000 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного

оборудования

7

96.03.11.300 Услуги по содержанию и обслуживанию кладбищ, уходу за
могилами и местами захоронения

И.о. начальника отдела
муниципальных закупок
экономического управления
администрации Междуреченского
городского округа                                                                    Н.Е. Старова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ